

MaCom A/S

**Vesterbrogade 48, 1. th.
1620 København V**

CVR-nr. 25 12 31 31

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2021
(22. regnskabsår)**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 7. januar 2022

Martin Holbøll
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Anvendt regnskabspraksis	10
Noter til årsrapporten	10

Selskabsoplysninger

Selskabet

MaCom A/S
Vesterbrogade 48, 1. th.
1620 København V

CVR-nr.: 25 12 31 31

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2021

Stiftet: 1. januar 2000

Regnskabsår: 22. regnskabsår

Hjemsted: København

Bestyrelse

Mads Poulsen, formand
Martin Holbøll
Michael Bigom Herold

Direktion

Martin Holbøll, direktør

Revision

Egon Pedersen Revision
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Kirke Værløsevej 18C
3500 Værløse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er i lighed med tidligere år i, udviklings-, service- og handelsvirksomhed indenfor EDB, herunder applikationer til datafangst og kommunikation af informationer for uddannelsesinstitutioner og relaterede brugere.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på kr. 7.213.296, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på kr. 29.958.142.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Nettoomsætning		23.050.001	18.030.001
Andre eksterne omkostninger		-2.088.484	-2.409.739
Bruttoresultat		20.961.517	15.620.262
Personaleomkostninger	2	-11.302.302	-9.808.913
Driftsresultat		9.659.215	5.811.349
Af- og nedskrivninger		-184.395	-84.772
Resultat før finansielle poster		9.474.820	5.726.577
Finansielle indtægter		154	22
Finansielle omkostninger		-155.625	-113.270
Resultat før skat		9.319.349	5.613.329
Skat af årets resultat	3	-2.106.053	-1.281.035
Årets resultat		<u>7.213.296</u>	<u>4.332.294</u>
Foreslået udbytte		228.800	221.200
Overført resultat		6.984.496	4.111.094
		<u>7.213.296</u>	<u>4.332.294</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>623.558</u>	<u>762.953</u>
Materielle anlægsaktiver		<u>623.558</u>	<u>762.953</u>
Deposita		<u>264.511</u>	<u>264.511</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>264.511</u>	<u>264.511</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>888.069</u>	<u>1.027.464</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		250.000	25.000
Udskudt skatteaktiv		0	6.947
Selskabsskat		0	154.778
Periodeafgrænsningsposter		<u>17.690</u>	<u>17.690</u>
Tilgodehavender		<u>267.690</u>	<u>204.415</u>
Likvide beholdninger		<u>30.678.236</u>	<u>27.484.568</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>30.945.926</u>	<u>27.688.983</u>
Aktiver i alt		<u><u>31.833.995</u></u>	<u><u>28.716.447</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.150.000	1.150.000
Overført resultat		28.579.342	21.594.846
Foreslået udbytte for regnskabsåret		228.800	221.200
Egenkapital	4	<u>29.958.142</u>	<u>22.966.046</u>
Hensættelse til udskudt skat		328	0
Hensatte forpligtelser i alt		<u>328</u>	<u>0</u>
Banker		58.014	42.134
Selskabsskat		98.778	0
Anden gæld		1.718.733	5.708.267
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.875.525</u>	<u>5.750.401</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.875.525</u>	<u>5.750.401</u>
Passiver i alt		<u>31.833.995</u>	<u>28.716.447</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for MaCom A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten er aflagt i danske kr.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter vedrørende tjenesteydelser, der omfatter servicepakker og forlængede garantier vedrørende solgte produkter og entrepriser, indregnes lineært, i takt med at serviceydelserne leveres.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

	Brugstid	Restværdi
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år	0-30 %

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Aktiver med en kostpris på under kr. 30.700 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Brugstiden og restværdien revurderes årligt. En ændring behandles som et regnskabsmæssigt skøn, og indvirkningen på afskrivninger indregnes fremadrettet.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver

Finansielle aktiver med et fast udløbstidspunkt, som ledelsen forventer at beholde til udløb, måles til amortiseret kostpris, og nedskrives til en lavere genindvindingsværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealisationseværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutainstrumenter anvendes til sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes urealiserede værdireguleringer direkte på egenkapitalen i dagsværdireserven.

2 Personaleomkostninger

	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> kr.
Lønninger	10.096.939	8.867.304
Pensioner	447.264	356.400
Andre omkostninger til social sikring	90.466	-33.485
Andre personaleomkostninger	<u>667.633</u>	<u>618.694</u>
	<u>11.302.302</u>	<u>9.808.913</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>20</u>

Noter

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	kr.	kr.
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	2.098.778	1.245.222
Årets udskudte skat	<u>7.275</u>	<u>35.813</u>
	<u>2.106.053</u>	<u>1.281.035</u>

4 Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u>	<u>Overført re-</u>	<u>Foreslået ud-</u>	<u>I alt</u>
	kapital	sultat	bytte for regn-	
			skabsåret	
Egenkapital 1. januar 2021	1.150.000	21.594.846	221.200	22.966.046
Betalt ordinært udbytte	0	0	-221.200	-221.200
Årets resultat	<u>0</u>	<u>6.984.496</u>	<u>228.800</u>	<u>7.213.296</u>
Egenkapital 31. december 2021	<u>1.150.000</u>	<u>28.579.342</u>	<u>228.800</u>	<u>29.958.142</u>

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet iht. til huslejekontrakter med en opsigelsesperiode på 6 mdr. Husleje-forpligtelsen udgør 329 tkr. pr. statusdag.

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.